
 

Avenida Rio Branco, 847 – Centro Executivo Wilmar Henrique Becker – Sala 901 - Centro – Florianópolis/SC 

CEP 88015-205 - Fone/Fax(48) 3028 9321 

fcdu@fcdu.com.br / www.fcdu.com.br  

 
 

 
NOTA OFICIAL N° 02 – CANCELAMENTO DOS JUCs 2020 

 

 

A Federação Catarinense do Desporto Universitário, consultando todas as IES filiadas 

por meio do Ofício Circular nº 001/2020 datado de 15 de setembro de 2020, do interesse quanto 

a participação nos JUCs – Jogos Universitário Catarinenses 2020, obedecendo os critérios da 

Portaria SES, nº 703/2020 publicada no Diário Oficial – SC nº 21.352 em 14 de setembro de 

2020. 

 

Considerando as manifestações de 90% das IES, que responderam pela não 

participação. 

Considerando que a Fesporte, nossa parceira cancelou definitivamente os JASCs 2020. 

 

RESOLVE: 

Cancelar o evento JUCs, previsto para segunda quinzena de novembro de 2020. 

 

 

Florianópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

Manoel Obdulio Rebelo 

Presidente 

 

 


